UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO (CCAE)
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO (DED)

EDITAL DED/UFPB N.º 01/2025

PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADOR(A) DO CURSO A

DISTÂNCIA DE ESPECIALIZAÇÃO DOCÊNCIA NOS ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL

A Comissão Eleitoral, designada pelo Centro de Ciências Aplicadas e Educação/CCAE,

Campus IV da Universidade Federal da Paraíba/UFPB, com base na Portaria nº 1/2025 –

CCAE-DC, de 31 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições, torna público a

divulgação do resultado preliminar das inscrições homologadas à vaga para Coordenador

e Vice-Coordenador do Curso de Especialização em Docência nos Anos Iniciais do

Ensino Fundamental (EAD) no âmbito do Programa Universidade Aberta do Brasil

(UAB) junto à Universidade Federal da Paraíba (UFPB).

RESULTADO PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Chapa Nome Completo Situação

1

Profa. Maria Valdenice Resende Soares

(Candidata à Coordenadora)

Prof. Joel Araújo Queiroz

(Candidato à Vice-coordenador)

DEFERIDA

Mamanguape, 22 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Francisca Terezinha Oliveira Alves

Presidente da Comissão Eleitoral